
  

FESOLUCICN NO. 90.1.5.3: Loy 

e : ECON. EALO ESPINOZA GALEAS 
INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

QUE, de la copia del nombramiento recibida en esta —'Inctitucién, se 

esiableca que el señor Angel Guarderas Jdaremillo 
representante legal de la compañia LATIMDAMNERTCANA DE 
VERIECRAOS C.A., LAVEA, de expediente Na, 132% no ta inucrpiin 
tas decinento $ 21 Registro Mercantil, en el  lepen da 

iifinta días a pertir de <u desionación como sdminteal.r armor 

QUE el articulo 14 de la Ley de Compañias, en concorcaancia com el 
artículo 13 de la misma Ley y con el artículo ¿do, apartado 
il, letra e) del Reglamento de Imposición y Cobro de HMultes 
destinadas «a la Superintendencia de Compañías, dispone que ed 
señor Superintendente impondrá una multa, graduada entre diaz 

v (doscientos sucres por cada día de retardo, sin que pueda 
exceder del importe del salario minimo vital general vigente, 
mitiplicado por doce, al administrador de la compeñía que no 
huriore cumplido oportunamente con la cbligación señalada en 

el considerando anteriorz y, 

En ejercicio de la delegación conferids por el señor Superintendonte 

de Compañias, constante en la Resolución No. 90-1-5-3-00109 de 29% de 
agosto de 1990, publicado en el Registro Oficial No. 319? de 11 de 

septiembre del mismo año, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.—- IMPONER, a titulo personal, al señor tar Angel 
Buarderas Jaramillo, representante legal de compañía LATINOAMERICANA 

DE VEHICULOS C.fA. LAVCA la multa de S/. 12.750,00, por na haber 

inscrito oportunamente su nombramiento en el Registro Mercantil. 

presente essolución, al =EñÑOP Anazl Guarderas Tarsusdd: 

rsepresprntarie  lenal de la citada compañia. en su domicilio o. 

lunar dee Sh ifarajo habitual, mediante cualquiera de las (formas 

previstas en la Ley. 

£RYTCINLO SESUMNO. — NOTIFICAR, un tine copia aliósrafa da (la 

ARTICULO -—TIRCERO.-— ECECUTORIADA esta Resolución, se emitirá el 
título de crédito respectivo y se procederá a su recaudación en el 
término de Ley. 

COMUNIQUESE.- Nada y firmada en ja Superintendencia de Compañías 

EN, Quito, “Y pra 
Pb, 

 


